

روزی که آمریکا تغییر می‌کند

تا ساعاتی دیگر خبری در جهان منتشر می‌شود که ماه‌هاست همه در انتظار آن بوده‌اند. همه در انتظار پاسخ این پرسش هستند که چه کسی رئیس‌جمهور آمریکا می‌شود؟



نیلوفر قدیری: تا ساعاتی دیگر خبری در جهان منتشر می‌شود که ماه‌هاست همه در انتظار آن بوده‌اند. همه در انتظار پاسخ این پرسش هستند که چه کسی رئیس‌جمهور آمریکا می‌شود؟

خبر مهم اما نتیجه شمارش آرای انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا نیست. آنچه امروز رقم می‌خورد این نیست که کلینتون رئیس‌جمهور آمریکا خواهد شد یا ترامپ؟ خبر این است: امروز آمریکا تغییر می‌کند. جریان حاکم رسانه‌های آمریکایی و بخش عمده‌ای از تحلیلگران سیاسی و سیاستمداران این کشور از اینکه ترامپ در یک قدمی ریاست‌جمهوری کشورشان قرار گرفته شرمسار و حیرت‌زده هستند.

آنها او را شوخی تحقیرکننده‌ای می‌دانند که تا همین جا هم «ابهت» و «منحصربه‌فرد بودن» ابرقدرتی همچون آمریکا را زیر سؤال برده‌است چون ترامپ را در شأن نامزدی ریاست‌جمهوری کشورشان نمی‌دانند و او را «تهدید»، «سرطان» و «مایه‌نگ» دمکراسی آمریکایی خوانده‌اند. این عده از آمریکایی‌ها که تعدادشان کم هم نیست، از اینکه اکنون دنیا چهره ترامپ را به‌عنوان نماد آمریکا به‌خاطر سپرده‌است ناخشنود هستند.

موضوع فقط شرمساری از ویژگی‌های شخصیتی و شیوه سخن گفتن و رفتار ترامپ نیست. او ماه‌هاست سخنانی را می‌گوید و تکرار می‌کند که حرف منتقدان و دشمنان آمریکا در جهان است. ترامپ یا را از این هم فراتر گذاشته و نظام انتخاباتی آمریکا را با اتهام تقلب زیرسؤال برده‌است.

اما حتی اگر نتایج شمارش آرای انتخابات که تا ساعاتی دیگر اعلام می‌شود این چهره عجیب و جنجالی را به ریاست‌جمهوری آمریکا نرساند، باز هم آمریکا بعد از انتخابات امروز تغییر می‌کند. هیلاری کلینتون با یک پرونده قضایی درحالی‌که متهم به دروغگویی است و دستیار نزدیک و شوهرش هم موضوع و ستاره داستان‌های اخلاقی و اتهامات مالی هستند، گزینه دیگر کاخ سفید است. آمریکایی‌ها ماه‌هاست هر صبح با خبر انتشار فله‌ای بخش دیگری از ایمیل‌های شخصی و کاری خانم کلینتون از خواب بیدار می‌شوند؛ ایمیل‌هایی که پای ده‌ها شخصیت سیاسی و موضوع حساس داخلی و خارجی را به میان کشیده‌است.

افشاگری، اتهام فساد اخلاقی و مالی، ناسزاهایی غیرقابل انتشار در رسانه‌های عمومی و بی‌اعتبارکردن همه‌چیز، خلاصه بحث‌های این دو نامزد در رقابت برای ورود به کاخ سفید بود. یکی از این 2 نفر امروز جایگزین باراک اوباما می‌شود که به سخنرانی‌های طولانی بدون نگاه به متن مکتوب درباره برابری در جامعه، بیمه همگانی، آینده زیست‌محیطی جهان و... مشهور است.

خود اوباما نتیجه نارضایتی آمریکایی‌ها از 8 سال ریاست‌جمهوری بوش بود و آمد که چهره زخم‌خورده آمریکا را در جهان ترمیم کند و البته موفق هم بود. اما تغییری که از امروز رقم می‌خورد میراث اوباما به‌عنوان متفاوت‌ترین رئیس‌جمهور آمریکا را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد و تا سال‌ها اثر خود را حفظ خواهد کرد. نتیجه انتخابات امروز آمریکا برنده شدن کلینتون یا ترامپ نیست. نتیجه، جامعه به‌شدت دوقطبی شده آمریکا، یادآوری سخنان و گذشته و رفتارهای ترامپ، ایمیل‌های هیلاری و شرمساری آمریکایی است.